
11
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADOLICITAÇÕES

Vitória (ES), Terça-feira, 25 de Julho de 2017.
sede da PMCP e no site www.
pedrocanario.es.gov.br.
Pedro Canário/ES, 24 de julho de 
2017.

Luiz Carlos Dadalto Filho
Pregoeiro

Protocolo 331024

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL

N° 041/2017
Exclusiva ME, EPP e MEI

O Município de Pedro Canário, 
através do Pregoeiro, no uso das 
suas atribuições legais, torna público 
que fará realizar licitação a seguir 
caracterizada.
MODALIDADE: Pregão Presencial 
n° 041/2017
OBJETO: Pregão Presencial, 
tipo menor preço por LOTE, que 
tem por objeto a AQUISIÇÃO 
DE PLAQUETAS (ETIQUETAS) 
PATRIMONIAIS AUTOADESIVAS, 
DESTINADO ATENDER A 
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO.
DATA DA ABERTURA: 08/08/2017 
- 13:00 Horas
O procedimento licitatório obedecera 
ao disposto na Lei Federal n° 
10.520/02, Lei Federal 8.666/93 e 
suas alterações posteriores. O edital 
completo se encontra à disposição 
dos interessados na sede da PMCP e 
no site www.pedrocanario.es.gov.br.
Pedro Canário/ES, 24 de julho de 
2017.

Luiz Carlos Dadalto Filho
Pregoeiro

Protocolo 331050

ERRATA
RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 

37/2017
Publicado no DIOES em 24/07/2017
Objeto: CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESAS PARA 
DISPONIBILIZAR ESTRUTURAS 
(SOM, PALCO E OUTROS), 
DESTINADO A REALIZAÇÃO DE 
EVENTOS MUNICIPAIS

Onde se lê:
Estrela  Shows e Eventos Eireli 
- ME (...) valor total de R$ 
337.122,00 (Trezentos e trinta e 
sete mil cento e vinte e dois reais)

Leia-se
Estrela  Shows e Eventos Eireli 
- ME (...) valor total de R$ 
320.788,66 (Trezentos e vinte 
mil, setecentos e oitenta e oito 
reais e sessenta e seis centavos)

Pedro Canário/ES, 24 de julho de 
2017
LUIZ CARLOS DADALTO FILHO

PREGOEIRO
Protocolo 330984

Piúma

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL

PARA REGISTRO DE PREÇOS
Nº 021/2017

Processo nº 5.143/2017
O MUNICÍPIO DE PIÚMA/ES, por 

meio do seu Pregoeiro Oficial, torna 
público a realização de Licitação, na 
Modalidade “Pregão Presencial Para 
Registro de Preços”, objetivando 
a “Contratação de Empresa 
Especializada para Serviços de 
Limpeza e Manutenção de Vias 
Públicas - Secretaria Municipal 
de Obras e Serviços”, conforme 
as Leis 8.666/93 e 10.520/02. 
O Edital poderá ser adquirido na 
sede da Prefeitura Municipal de 
Piúma/ES, 3º Andar, devendo os 
interessados estarem munidos 
de Pendrive, solicitado através do 
e-mail pregao@piuma.es.gov.br 
e/ou no site da Prefeitura http://
www.controladoria.piuma.es.gov.
br/portal/transparencia/licitacao .
Credenciamento e recebimento 
dos envelopes: Das 13h00m às 
13h15m do dia 04/08/2017.
Abertura das Propostas e Sessão 
de disputas: Às 13h15m do dia 
04/08/2017.
Piúma/ES, 24 de Julho de 2017

Valério N. Bourguignon
Pregoeiro Oficial - PMP

Protocolo 331181

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 
006-G/2017

Processo nº 2631/2017
GERENCIADOR: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE PIUMA/ES - 
CNPJ Nº 27.165.695/0001-
18 FORNECEDOR/PRESTADOR 
DE SERVIÇOS: FERRAGENS 
MIMOSO EIRELI ME, CNPJ Nº 
11.181.135/0001-17.
OBJETO: Aquisição de materiais 
elétricos para manutenção da 
iluminação pública - Secretarias 
de Obras e Serviços e   Turismo, 
Esporte e Lazer.
MODALIDADE: PREGÃO 
PRESENCIAL PARA REGISTRO DE 
PREÇOS Nº 003/2017.
VIGÊNCIA: 12 (doze) Meses.
DATA DE ASSINATURA: 03/07/2017

André Layber Miranda
Secretário Municipal

Protocolo 331214

Ponto Belo

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL 
021/2017

A Prefeitura Municipal de Ponto 
Belo - ES, através do seu Pregoeiro 
torna público para conhecimento 
de todos que se fará realizar no dia 
04 de Agosto de 2017, às 08:00 
horas, o Pregão Presencial nº 
021/2017, do tipo menor preço por 
item, destinado AQUISIÇÃO DE 
UM AUTOMÓVEL TIPO VEÍCULO 
SEDAN, 0 KM de fabricação 
nacional, Bi- combustível (Etanol e 
gasolina), Potencia mínima de 152 
CV em qualquer dos combustíveis, 
Retrovisores externos rebatíveis e 
com sinalização externa, Central 
multimídia com GPS integrado, 
04 portas, cinco passageiros, 
vidros elétricos com acionamento 
automático por um toque e 
antiesmagamento nas quatro 
portas, Banco padrão couro original 

de fabrica, Rodas de liga leve no 
mínimo R17, com os seguintes ítens 
de segurança: Controle de tração e 
estabilidade, airbags duplo frontal, 
airbags laterais, airbag de Cortina, 
referencialmente com airbag de 
joelhos, Freio ABS com EBD, Direção 
elétrica ou eletro hidráulica, Cambio 
Automático ou CVT com no mínimo 7 
marchas, Porta malas de no mínimo 
469 litros, Garantia de fábrica de 
no mínimo 3 anos ou 100.000 Km 
(O que vencer primeiro), conforme 
especificações previsto no Edital 
021/2017.
Maiores informações e 
esclarecimentos poderão ser 
solicitados através do telefone 
(27) 3757-1137 ou no email 
licitacaopbelo@gmail.com no 
horário de 8:00 às 12:00 horas 
e das 13:30 às 17:00 horas, de 
segunda a quinta-feira. Ponto Belo-
ES, 24 de Julho de 2017.

Cássio Canuto de Mello
Pregoeiro

Protocolo 331131

São Domingos do Norte

AVISO DE  SUSPENSÃO PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 012/2017- SRP- 
EXCLUSIVA ME/EPP
Objeto: contratação de empresa 
especializada para  prestação de 
serviços de locação de veículos 
tipo Van e micro-ônibus, para 
atender as necessidades do Fundo 
Municipal de Saúde. Tudo conforme 
anexo I e o termo de referência,foi 
SUSPENSA para revisão dos 
termos do Edital. E fica Remarcada 
para o dia 10 de agosto de 2017 
no mesmo local e horário.
São Domingos do Norte-ES, 24 de 
julho de 2017.

ANA ANGÉLICA VICTOR 
BOSCAGLIA COSTA

Pregoeira
Protocolo 330966

São Gabriel da Palha

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 
41/2017

DATA DE ABERTURA: 
09/08/2017 às 13h.
OBJETO: Aquisição de materiais 
para reparos na unidades de ensino 
da rede pública de municipal O 
edital poderá ser solicitado através 
do e-mail licitacaosgp@gmail.
com, demais informações pelo 
telefone 00 XX 27 3727-1366, 
ramal 362.
São Gabriel da Palha, em 
24/07/2017.

ERLITON DE MELLO BRAZ
Pregoeiro Oficial

Protocolo 331022

São Mateus

COMUNICADO SUSPENSÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 

017/2017
A Prefeitura Municipal de São 
Mateus, por intermédio de sua 
pregoeira, comunica a SUSPENSÃO 

“sine die” do PREGÃO PRESENCIAL 
n° 017/2017, por interesse da 
administração.

São Mateus - ES, 24/07/2017.
Vanuza Pertel

Pregoeira
Protocolo 331225

Serra

RESULTADO DE LICITAÇÃO
A Prefeitura Municipal da Serra, 
através da Comissão Permanente 
de Licitação da Secretaria de 
Saúde - SESA - tendo em vista 
punição aplicada a empresa 
outrora vencedora torna pública 
a atualização do resultado da 
licitação abaixo:
PREGÃO ELETRÔNICO 
N.°062/2017, PROCESSO: 
49.923/2016, ID: 675238 Lote 
01 - vencedor: Renan da Silva 
Carrijo - produtos de escritório 
epp valor: R$ 46.000,00. Lote 02 
- vencedor: CJ Mutilidades Ltda - 
me valor: R$ 59.250,00. Lote 03 
- vencedor: CJ Mutilidades Ltda - 
me valor: R$ 41.000,00. Lote 04 
- vencedor: Renan da Silva Carrijo 
- produtos de escritório epp valor: 
R$ 26.800,00.
Serra, 24 de Julho de 2017.
Equipe de Pregão - SESA/PMS

Protocolo 331005

RESULTADO DE LICITAÇÃO
A Prefeitura Municipal da Serra, 
através da Comissão Permanente 
de Licitação da Secretaria de 
Saúde - SESA - tendo em vista 
punição aplicada a empresa 
outrora vencedora torna pública 
a atualização do resultado da 
licitação abaixo:
PREGÃO ELETRÔNICO 
N.°057/2017, PROCESSO: 
5.344/2017, ID: 674522 Lote 
01 -vencedor: Indalabor Indaia 
Laboratorio Farmaceutico Ltda 
valor: R$ 53.100,00. PREGÃO 
ELETRÔNICO N.°078/2017, 
PROCESSO: 60.773/2016, ID: 
676559 Lote 01 -vencedor: LDM 
Comercio de equipamentos Ltda: 
R$ 20.889,90. Lote 02 -vencedor: 
Ana Maria Pires Belem ME  valor: 
R$ 11.386,00.
Serra, 24 de Julho de 2017.
Equipe de Pregão - SESA/PMS

Protocolo 331059

Viana

ADJUDICAÇÃO E 
HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL
Nº 019/2017

O Município de Viana por meio do 
Prefeito, torna público e comunica 
aos interessados a Adjudicação 
e Homologação do PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 019/2017, 
processo administrativo nº 
2074/2017 - Secretaria Municipal 
de Comunicação, Cultura e 
Turismo.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE 
GRÁFICA PARA IMPRESSÃO DE 
REVISTAS.


		suporte@dio.es.gov.br
	2017-07-25T00:00:00-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




